PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2014                                                                                                                   № 352
п.г.т.Новоаганск

	Об утверждении требований к качеству услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению в городском поселении Новоаганск

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом городского поселения Новоаганск:

1. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых населению городского поселения Новоаганск, в соответствии с гарантированным перечнем согласно Приложению.

2.Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (Коренько Н.В.)    опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить его на веб-сайте  городского поселения Новоаганск.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского  поселения

Е.Г.Поль

Приложение

к постановлению администрации

         городского поселения Новоаганск

         от 08.12.2014 № 352
Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых населению городского поселения Новоаганск, в соответствии с гарантированным перечнем

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти или справки о смерти по установленной форме, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2.
	Облачение тела
	Облачение тела покрывалом из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров в зависимости от длины тела умершего.

	3.
	Предоставление гроба
	Гроб деревянный, неокрашенный размером в соответствии с телом умершего, обтянутый однотонной тканью (ситец). Принадлежности: подушки, покрывала (сатин).

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.
Доставка гроба в пгт.Новоаганск и с.Варьёган.
Вынос гроба с телом умершего из помещения с установкой на автокатафалк.
Доставка до места захоронения.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	5.
	Погребение
	Копка могилы. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
Установка памятника деревянного, неокрашенного с регистрационной табличкой и регистрационным номером.